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VENDIM
Nr.13, dat€ 14.10.2020

N€ mbeshtetje t€ Ligiit Nr. 107i2014, datd 31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit", i ndryshuar, t0 Vendimit Nr. 686, datl 22.11.2017 t€ Keshillit t€ Ministrave, .op6r

miratimin e Rregullores sd Planifikimit te Territorit", i ndryshuar, t6 Vendimit Nr. 360, date
29.05.2019 tit Kitshillit tE \4inistrave "PEr miratimin e hart€s s6 p€rditesuar t6 kufijve
administrativo-territorial€ te nj6sive t0 vet€qeverisjes vendore", t€ Vendimit Nr. 519, dat6
20.09.2017 te K6shillit t€ Ministrave "Pdr percaktimin e perberjes s€ Kdshillit Komb€tar te
Territorit", i ndryshuar dhe VendimitNr. 20, datit 23.10.2019 EK€shillit Kombetart€ Territorit
"P€r p0rcaktimin e m6nyr€s sE zbatimit t€ planeve t€ pdrgiithshme vendore n6 fuqi, pas
miratimit te hartes se perdit0quar td kufijve administrativo-territoriale per njesite e
vetdqeverisjes vendore", me propozimin e Agjencisd Kombdtare p0r Planifikimin e Territorit,
Keshilli Komb6tar i Territorit,

YEIIDOSI:

l. N€ Vendimin Nr. 20, date 23fi.2019 tC KKT-s0 "Per p€rcaktimin e m€nyr€s sd zbatimit
t€ planeve tti p€rgjithshme vendore n€ fuqi, pas miratimit te hafies se p€rdit0suar td kufijve
administrativo-territorial0 per njesit€ e vet6qeverisjes vendore", behen shtesat dhe
ndryshimet si m0 poshtE:

a) PikaZ, ndryshohet sipas formulimit tE mEposhtdm:

2. N€ nj€sit€ e vet€qeverisjes vendore me Plan t€ Pdrgiithshem Vendor tO miratuar/
ne fuqi sipas pdrcahimeve rc Ligiit 107/2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit", i ndryshuar, p€r territoret e shtuara n€ administrimin e tyre, sipas
hartds sa pdrditiisuar td ku/ijve administrativo-territoriale, administrimi i territorit
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nap€rmiet p€rcahimeve t€ Planeve rc Pergiithshme Vendore, do tE realizohet duke
u bazuar nd pArcahimet e PPV-sE nefuqi td bashkis€ kufitare.

b) Pika 3, ndryshohet sipas formulimit tE meposhtEm:

3. Na njesila e vetiiqeverisjes vendore pa Plan t€ Pergjithsh€m Vendor tE miratuar/
nefuqi sipas p€rcahimeve rc Ligirt 107/2014 "Pdr Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit", i ndryshuar, phr turritoret e shtuara nd administrimin e njdsive td
vet€qeverisies vendore sipas hart€s sE pdrdit€suar td latfijve administrativo-
territoriald, administrimi i territorit do ft realizohet duke u bazuar nd pdrcahimet
e Vendimit Nr. l, ft KKT-s€, darc 30.07.2015 ':Par parcahimin e rregullave dhe
procedurave q€ do ft ndiqen nga autoritetet e zhvillimit td teritorft p7r shqyrtimin
e kerkesave pdr leie ndArfimi deri n€ miratimin e planeve ft pArgjithshme
vendore", i ndryshuar.

c) Pas pikes 3, shtohet pika 3/l me pErmbajtje si mi! posht€:

3/1- Ne ni€sit€ e vetdqeverisjes vendore me Plan t€ P€rgjrthshem Vendor ft miratuar/
ne fuqi sipos p€rcahimeve td Ligiit IA7/2014 "Per Plani/ikimin dhe Zhvillimin e
Teffitorit", i ndryshuar, phr turritoret e shtuara n€ administrimin e nj€sive td
vet€qeverisies vendore, sipas hart€s sd p1rdit€suar t€ lrufijve administrativo-
territoriala, ft cilat nuk rezultojna ft plani/ikuara nga PPV-te nE fuqi t€ bashkive
kufitare, administrimi i territorit do td realizohet duke u bazuar n€ pdrcahimet e
Vendimit Nr. I, td KKT-sa, date 30.07.2015 "Per p€rcahimin e rregullave dhe

procedurave q€ do t€ ndiqen nga autoritetet e zhvillimit t€ territorit pdr shqyrtimin
e kerkeswe p€r leie ndertimi deri nd miratimin e planeve te pergjithsltme vendore",
i ndryshuar.

d) Pika 4, ndryshohet sipas formulimit te m0posht6m:

P€rcahimet e pikhs 2 dhe 3/1 te ketij vendimi, gjejnd zbatim deri n€ momentin e
rishibimit ft Planit rc Pdrgiithshem Vendor t€ bashkisd q€ ka per/ituar territorin e
shtuar nA administrim t€ saj.

2. Ngarkohen Autoritetet Vendore tE bashk€rendojni! pun6n me AKPT-n6 dhe AZHT-nE
giatQ procesit te zbatimit te Planeve te Pergiithshme Vendore, sipas p€rcaktimeve t6
kiitij Vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi

YETARI



MINISTI1R I LINJES

MINISTI|R I INFRASTR

ANETAR/

LEDI

/'//

TT TERRITORITDREJTOR I AGJINCISE ST


